
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

Россия, Белгородская область, город Старый Оскол, микрорайон Лебединец, дом 28 

Тел. (4725)24-52-41 

Электронный почтовый ящик: sh-12@so.belregion   

ПРИКАЗ 
 

«03» марта  2025 г.                                                                                                 № 26-З 

 

Об утверждении состава комиссии 

по проверке и оцениванию работ 

участников ВПР в  2025 году 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования администрации Старооскольского 

городского округа  от 03 марта 2025 года №334  «О проведении всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях Старооскольского городского округа в 2025 году», с 

целью организованного проведения всероссийских проверочных работ в 2025  году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав экспертов по проверке и оцениванию работ участников 

ВПР  в 2025 году по каждому предмету в каждом классе, исключив при этом конфликт 

интересов в отношении указанной категории лиц (учитель, ведущий данный предмет и 

работающий в данном классе, не участвует в проверке данных работ) (Приложение 1). 

2. Экспертам по проверке обеспечить проверку работ в течение не более 3 

рабочих дней после даты проведения в соответствии с критериями и шкалой оценивания 

по соответствующему предмету. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей 

директора Батищева Е.В., Гаркушову О.В.,  Окуневу Л.Л. 

 

Директор МБОУ «Средняя  

общеобразовательная школа № 12 

с углубленным изучением  

отдельных предметов»                                                                         А.И. Лобищева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 
Бардачевская Анастасия Алексеевна Макарова Елена Владимировна 

Батищева Елена Владимировна Мащенко Наталья Ивановна 

Болотова Оксана Ивановна Монакова Анна Викторовна 

Брызгунова Ирина Николаевна Напиральская Елена Ивановна 

Бурцева Ирина Анатольевна Некрасова Татьяна Сергеевна  

Винникова Гелена Станиславовна Окунева Лилия Леонидовна 

Воротынцева Наталия Евгеньевна Пилипенко Надежда Анатольевна 

Гаркушова Ольга Васильевна  Пилюгина Кристина Сергеевна 

Гончаров Евгений Сергеевич Полухина Татьяна Олеговна 

Гончарова Алла Викторовна Рогачёва Алена Викторовна  

Горшкова Ирина Геннадьевна Рындина Наталья Владимировна 

Гулова Римма Ивановна Самойлова Алиса Сергеевна 

Десятниченко Степан Алексеевич Тихомиров Дмитрий Андреевич 

Кривошеев Алексей Владимирович Травкина Надежда Васильевна 

Латорцева Инна Викторовна Филатова Надежда Николаевна 

 Шипилова Людмила Вячеславовна 

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу № 26-З от 03.03.2025 

 

Состав предметных комиссий по проверке работ  

участников ВПР в 2025 году 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов» 

 

В 4-х классах: 

Председателем предметной комиссии назначить Батищеву Е.В.: 

Члены комиссии: 

 - по учебным предметам «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир», 

«Литературное чтение»  -  Латорцева И.В., Гончарова А.В., Травкина Н.В., Болотова О.И.;  

-  по учебному предмету  «Иностранный (английский) язык»  - Винникова Г.С., 

Самойлова А.С. 

 

В 5-х классах: 

Председателем предметной комиссии назначить Окуневу Л.Л. 

Члены комиссии: 

- по учебному предмету «Русский язык» -  Полухина Т.О., Некрасова Т.С.; 

- по учебному предмету «Математика» - Макарова Е.В., Гулова Р.И., Кривошеев А.В.; 

- по учебному предмету «История» - Мащенко Н.И., Горшкова И.Н., Филатова Н.Н.; 

- по учебному предмету «Литература» - Полухина Т.О., Некрасова Т.С.; 

- по учебному предмету  «Иностранный (английский) язык»  - Винникова Г.С., 

Самойлова А.С., Пилюгина К.С., Рындина Н.В., Бардачевская А.А., Гончаров Е.С.; 

- по учебному предмету «Биология» - Гаркушова О.В., Воротынцева Н.Е.; 

- по учебному предмету «География» - Монакова А.В., Шатохина Н.В. 

 

В 6-х классах: 

Председателем предметной комиссии назначить Окуневу Л.Л. 

Члены комиссии: 

- по учебному предмету «Русский язык» -  Полухина Т.О., Напиральская Е.И.; 

- по учебному предмету «Математика» - Макарова Е.В., Гулова Р.И., Шипилова Л.В.; 

- по учебному предмету «История» - Мащенко Н.И., Горшкова И.Н., Филатова Н.Н.; 

- по учебному предмету «Обществознание» - Мащенко Н.И., Горшкова И.Н., 

Филатова Н.Н.; 

- по учебному предмету «Литература» - Полухина Т.О., Напиральская Е.И.; 

- по учебному предмету  «Иностранный (английский) язык»  - Винникова Г.С., 

Самойлова А.С., Пилюгина К.С., Рындина Н.В., Бардачевская А.А., Гончаров Е.С.; 

- по учебному предмету «Биология» - Гаркушова О.В., Воротынцева Н.Е.; 

- по учебному предмету «География» - Монакова А.В., Шатохина Н.В. 

 

В 7-х  классах: 

Председателем предметной комиссии назначить Гаркушову О.В. 

Члены комиссии: 

- по учебному предмету «Русский язык» -  Полухина Т.О., Напиральская Е.И., 

Рогачева А.В., Пилипенко Н.А., Некрасова Т.С.; 

- по учебному предмету «Математика» - Макарова Е.В., Тихомиров Д.А., Кривошеев 

А.В., Брызгунова И.Н., Десятниченко С.А.; 

- по учебному предмету «История» - Мащенко Н.И., Горшкова И.Н., Филатова Н.Н.; 

- по учебному предмету «Обществознание» - Мащенко Н.И., Горшкова И.Н., 

Филатова Н.Н.; 

- по учебному предмету «Литература» - Полухина Т.О., Напиральская Е.И., Рогачева 

А.В., Пилипенко Н.А., Некрасова Т.С.; 



- по учебному предмету  «Иностранный (английский) язык»  - Винникова Г.С., 

Самойлова А.С., Пилюгина К.С., Рындина Н.В., Бардачевская А.А., Гончаров Е.С.; 

- по учебному предмету «Биология» - Гаркушова О.В., Воротынцева Н.Е.; 

- по учебному предмету «География» - Монакова А.В., Шатохина Н.В.; 

- по учебному предмету «Физика» - Бурцева И.А., Гулова Р.И.; 

- по учебному предмету «Информатика» - Кривошеев А.В., Макарова Е.В., Тихомиров 

Д.А. 

 

В 8-х  классах: 

Председателем предметной комиссии назначить Гаркушову О.В. 

Члены комиссии: 

- по учебному предмету «Русский язык» -  Напиральская Е.И., Пилипенко Н.А., 

Некрасова Т.С.; 

- по учебному предмету «Математика» - Гулова Р.И., Брызгунова И.Н., Десятниченко 

С.А., Шипилова Л.В.; 

- по учебному предмету «История» - Мащенко Н.И., Горшкова И.Н., Филатова Н.Н.; 

- по учебному предмету «Обществознание» - Мащенко Н.И., Горшкова И.Н., 

Филатова Н.Н.; 

- по учебному предмету «Литература» - Напиральская Е.И., Пилипенко Н.А., 

Некрасова Т.С. 

- по учебному предмету  «Иностранный (английский) язык»  - Винникова Г.С., 

Самойлова А.С., Пилюгина К.С., Рындина Н.В., Бардачевская А.А., Гончаров Е.С.; 

- по учебному предмету «Биология» - Гаркушова О.В., Воротынцева Н.Е.; 

- по учебному предмету «География» - Монакова А.В., Шатохина Н.В.; 

- по учебному предмету «Химия» - Монакова А.В., Воротынцева Н.Е.; 

- по учебному предмету «Физика» - Бурцева И.А., Гулова Р.И.; 

- по учебному предмету «Информатика» - Кривошеев А.В., Макарова Е.В., Тихомиров 

Д.А. 

 

 

В 10-ом классе: 

Председателем предметной комиссии назначить Гаркушову О.В. 

Члены комиссии: 

- по учебному предмету «Русский язык» -  Рогачева А.В., Некрасова Т.С.; 

- по учебному предмету «Математика» - Гулова Р.И., Бурцева И.А 

- по учебному предмету «История» - Горшкова И.Н., Филатова Н.Н.; 

- по учебному предмету «Обществознание» - Горшкова И.Н., Филатова Н.Н.; 

- по учебному предмету «Литература» - Напиральская Е.И., Пилипенко Н.А. 

- по учебному предмету  «Иностранный (английский) язык»  - Рындина Н.В., 

Бардачевская А.А.; 

- по учебному предмету «Биология» - Гаркушова О.В., Воротынцева Н.Е.; 

- по учебному предмету «География» - Монакова А.В., Шатохина Н.В.; 

- по учебному предмету «Химия» - Монакова А.В., Воротынцева Н.Е.; 

- по учебному предмету «Физика» - Бурцева И.А., Гулова Р.И.; 

- по учебному предмету «Информатика» - Кривошеев А.В., Макарова Е.В. 

 

 

 

 

 


